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АҢДАТПА 
 

Бұл жұмыстың мақсаты Оңтүстік Маңғышлақта орналасқан Жетібай 

кен орнының геологиялық құрылысын зерттеу, Ю-12 өнімді қабатының 

мұнайгаздылығына, физикалық және химиялық қасиеттеріне сипаттма беру 
және жасалатын жұмыстың тиімділігін анықтау болып табылады.  

Жетібай кен орнының геологиялық құрылысы мен мұнайгаздылық 
қасиеттерінің мәселесі – қазіргі таңда кен орыныдағы өндіріліп жатқан мұнай 

қасиеттерінің өзгеруі әсерінен игеру процесінің төмендеуіне әкелуі.  

Дипломдық жұмысты құрастыру нәтижесінде жоғарғы сапалы және 

жаңа мәліметтер алынған болатын, атап айтқанда 01.07.2019 жылы 2227 

ұңғыма бойынша зерттелген жаңа геохимиялық және геофизикалық 

нәтижелер бойынша құрылымдық карталар, әр түрлі ұңғымалардағы мұнай 

мен газдың химиялық құрамы мен физикалық ерекшеліктері сипатталады. 
 
 

 

АННОТАЦИЯ 
 

 

Целью этой работы является изучение геологического строения Жетыбай 

месторождения, расположенного на южной Мангышлаке, охарактеризовать 

нефтегазоносность, физические и химические свойства продуктивного пласта 

Ю-12 и определить эффективность выполняемых работ.  

Проблема геологического строения и нефтегазоносных свойств 

Жетыбай-в настоящее время приводит к снижению процесса разработки под 
влиянием изменения добываемых нефтяных свойств на месторождении.  

В результате составления дипломной работы были получены 

высококачественные и новые данные, а именно структурные карты и 

геохимические и геофизические результаты, изученные по 2227 скважинам в 

01.07.2019 г., характеризуются химический состав и физические особенности 

нефти и газа в различных скважинах. 

 

ABSTRACT 
 

The purpose of this work is to study the geological structure of the Zhetybai 
field located in the southern Mangyshlak, to characterize the oil and gas content, 

physical and chemical properties of the productive layer J-12 and to determine the 

effectiveness of the work performed.  

The problem of the geological structure and oil and gas properties of 

Zhetybai-currently leads to a decrease in the development process under the 

influence of changes in the extracted oil properties at the field.  

As a result of drawing up the thesis, high-quality and new data were 

obtained, namely structural maps and geochemical and geophysical results studied 

for 2227 wells in 01.07.2019.the chemical composition and physical features of oil 

and gas in various wells are characterize. 
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КІРІСПЕ 
 

Қазіргі таңда игеріліп жатқан Жетібай кен орнымен байланысты 2019 
жылы жаңадан геохимиялық және геофизикалық зерттеулер жүргізілді. Осы 

дипломдық жұмыстың жасалуы да сол үрдіспен байланысты.  

Мәселе. Жетібай кен орыныдағы өндіріліп жатқан мұнай қасиеттерінің 

өзгеруі әсерінен игеру процесінің төмендеуіне әкелуі.  

Жұмыстың мақсат-міндеттері. Бұл жұмыстың міндеті Жетібай кен 

орнының Ю-12 қабатының физика және химиялық қасиеттерін зерттеу, бұрын 

зерттелген мағлұматтармен жаңа мағлұматтарды салыстырып, геохимиялық 
сипаттама беру болып табылады. Жаңа мәліметтерді қолдана отырып қорды 

есептеу, және 3Д модельдеу арқылы кен орынның моделін құру.  

Ғылыми жаңалығы. Ю-12 горизонтының негізгі геохимиялық және 

геофизикалық ерекшеліктерін талдау. Игеру барысындағы қабаттың арттыруға 

арналған ұсыныстар берілген.  

Тақырыптың өзектілігі. ҚР мұнай өнеркәсібі ЖІӨ-нің (жалпы ішкі 

өнім) 30 пайызын қамтамасыз етеді және оның стратегиялық маңызы зор. Елдің 

көмірсутек ресурстарымен қамтамасыз етілуі 40 жылға бағаланады. Бұл ретте 

Оңтүстік Маңғышлақта орналасқан Жетібай кен орны елеулі рөл атқарады. 

Сондықтан кен орнындағы мұнайдың сипаттамалары нарықтағы өтімділігін 

азайтпау үшін нақтырақ зерттеулер қажет.  

Әдістемелік негіз. Оңтүстік Маңғышлақтың юра түзілімдерінің 

геологиялық құрылысы мен мұнайгаздылығын зерттеген авторлардың ғылыми 

зерттеу нәтижелері бұл жобаға негіз болды. Сонымен қатар өндірістік және 

диплом алды практикаларын өту барысында жинақталған қажетті геология-

геофизикалық мәліметтер қолданылды. 
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1 Геологиялық бөлім 
 
 

1.1 Кен орны туралы жалпы мағлұмат 
 

 

Жетібай мұнай-газ кен орны әкімшілік тұрғыдан Қазақстан Республикасы 
Маңғыстау облысы Қарақия ауданының аумағында орналасқан.  

Жетібай кен орнынан ең жақын елді мекендер Жетібай кенті - 1 км, 

Жетібай станциясы - 2 км, Құрық кенті - 60 км, Жаңаөзен қаласы - 70 км және 

Ақтау қаласы облыстық орталығы - 80 км қашықтықта болып табылады. Ақтау 

қаласында Жаңаөзен-Ақтау мұнай құбыры жүргізілген мұнай құю айлағы бар 

теңіз порты орналасқан, ал өзен және Жетібай кен орындары арқылы Жаңаөзен-

Самара магистральдық мұнай құбыры өтеді (сурет. 1.1).  

Елді мекендер бір-бірімен асфальтталған тас жолы қосылған, ол кен 

орнынан солтүстік-батысқа қарай бірнеше километрде өтеді. Тас жолдың 

бойында электр беру желілері, Мұнай және газ құбырлары, сондай - ақ Ақтау-

Жаңаөзен су құбыры орнатылған.  

Өзен-Атырау-Самара магистральдық мұнай құбырынан қашықтығы 1 км 
құрайды.  

Орографиялық тұрғыдан алғанда, аудан оңтүстік-батыс бағытта қуысты 

әлсіз кең үстірт болып табылады. Рельефтің белгілері +145-тен +170 м-ге дейін 

өзгереді.  

Жұмыс ауданының климаты жартылай шөлейт, шұғыл континентальды. 

Атмосфералық жауын-шашын жылына 140 мм-ге дейін түседі. Жаз құрғақ, 

ыстық, абсолюттік ауа температурасы + 47оС, ал қыс суық, қар аз, абсолюттік 

минимум-35оС. Орташа жылдық ауа температурасы +10оС. Аудан қатты 

желмен және шаңмен сипатталады. Солтүстік-шығыс бағыттағы жел басым. 

Топырақтың қату тереңдігі 1 метрге жетеді.  

Ауданның өсімдік және жануарлар әлемі шөлейт аймаққа тән. Өсімдік 

кедей: жусан, Көктерек, түйе тікенек, Сексеуіл. Жануарлар әлемі өрмекші 

тәріздес, бауырымен жорғалаушылар, кеміргіштер және қос тұяқтылар.  

Техникалық сумен жабдықтау үшін альбьдік Сулы қабаттарға бұрғыланған 

ұңғымалар, сондай-ақ теңіз суы және Волга суағарының суы қызмет етеді.  

Кәсіпшілік пен елді мекендер арасындағы қатынас асфальтталған тас 

жолы бойынша жүзеге асырылады.  

Облыс аумағында тас, саз, қиыршық тас, құм және ұлутас-ұлутасты ашық 

карьералық қазу ұйымдастырылған.  

Кен орнын ашу және барлау тарихы, сондай-ақ осы жұмыстарды 

жүргізген ұйымдар туралы мәліметтер қорлардың алдыңғы санауында егжей-

тегжейлі келтірілген . Кен орнын өнеркәсіптік пайдалану 1969 жылы басталды, 

пайдалануды "Жетібаймұнайгаз"ӨҚ жүргізеді. 
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1.1 Сурет - Оңтүстік Маңғыстау кен орындарының шолу картасы 
 

Шартты белгілер  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Кен орнында өнімді шөгінділер болып, олардың бөлінісінде он үш өнімді 

горизонттар (Ю-I, Ю-II, Ю-III, Ю-IV, Ю-V, Ю-VI, Ю-VII, Ю-VIII, Ю-IX, Ю-X, 

Ю-XI, Ю-XII, Ю-XIII) оларға ұштастырылған жаппай және қабаттық 

шоғырларымен бөлінген юра шөгінділері табылады, олардан мұнай мен газ 

өндіру жүргізіледі. 
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01.07.2019 ж. жағдай бойынша кен орнынан 81,12 млн.т. мұнай, 158,681 
млн. т. сұйық және 10266,9 млн. м3 мұнай газы өндірілді. [1] 

 

1.1.1 Кесте - кен орны туралы жалпы мәліметтер  
 

№ Атаулар  Сипаттамалар 

1 2   3 

1 Кен орынның атауы Жетыбай 

2 Орналасқан жері 
Каракиянский район Мангистауской 

области РК     

3 Жер қойнауын пайдаланушы АО «Мангистаумунайгаз» 

 

№ жер қойнауын пайдаланушысының 

Өндіруге лицензия ГКИ №929/Д 

4 (мұнай) от 08.12.97 ж. Барлауға 
лицензиясы 

 

  лицензия № 170 17.01.98 ж.     

5 
Модельдеу жүргізілген программалық «Petrel», «Tigress», «T-Navigator», 

өнімдер 
 

«Eclipse»   

6 Кен орнының ашылу жылы 1961 г. 

7 Кен орнының өндіріске көшкен жылы  1970 г. 

    №  4518   03  ақпан  1965  жылдан,  . 

8 №№ бекітілген қорлардың протоколдары Москва № 6050 14.10.1970ж.б. 

    

9 
№№ жобалық құжаттардың бекітілген «Жетібай кен орнының жобасы 

протоколдары (протокол №3/3 26.10.2018 жылдан).  

    Мұнай: А – 273685 мың.т 

    В+ С1-74619 мың.т 

 Мемлекеттік баланстағы Еріген газ: 

10 көмірсутектердің геологиялық қоры, А-34345 млн.м
3 

 мың. т  В+С1-7920 млн.м
3 

    Бос газ: 

    А+С1-30301млн.м
3 

    Мұнай: А-110106 мың.т 

 Мемлекеттік баланстағы В+С1-19235 мың.т 
12 көмірсутектердің өндірілетін қорлары, Еріген газ: 

 мың.т  А-14156 млн.м
3 

    В+С1-2063 млн.м
3 

13   Мұнай, млн, т 81,12 
 

01.07.2019 жылға 
   

14  Газ, млн. м
3 РГ-10266,9 

 

жиналған игерілім 
   

15 
 Сұйықтық- 

158,681   

тар, млн. т      
 
 

1.2 Геологиялық-геофизикалық зерттеленуі 
 

 

Оңтүстік Маңғышлақтың геологиялық құрылымын зерттеу XIX 
ғасырдың аяғында басталды, 1887-1911 жылдары Н. И. Андрусовпен 

жүргізілген зерттеулер Манғышлактың стратиграфиялық бөлінуінің және 

тектоникалық аудандастыруының бастамасы болды. Кейін ауданның 

геологиялық құрылысын зерттеуге М. В. Еруяас (1932 ж.), С. Н. Алексейчик 

(1941 ж.), В. В. Мокринский (1949 ж.) еңбектері үлкен үлес қосты. 
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Оңтүстік Маңғышлақ аумағын зерттеудің геофизикалық әдістерімен 

және карталық бұрғылаумен жүйелі түрде зерттеу 1950 жылы Бүкілодақтық 

ғылыми-зерттеу геологиялық барлау институтымен (ВНИГРИ) басталды. 

Внигри институты тақырыптық зерттеулермен бірге геологиялық-түсіру, іздеу 

және сейсмобарлау жұмыстарын жүргізді. 1952 жылдан 1957 жылға дейін бұл 

жерде алдын ала рентген-алаңдық гравиметриялық зерттеулер (Лапшов В. А. 

және т.б.) жүргізілді, нәтижесінде Оңтүстік Маңғышлақтың барлық ірі 

тектоникалық элементтері белгіленді.[1]  

1952 жылы Бүкілодақтық аэрогеологиялық трестің (ВАГТ) экспедициясы 

Өзен-Қарамандыбас көтерілу ауданын қамтитын К-39-5 парақ алаңында 

құрылымдық-карталық бұрғылаудың көлемі болмашы 1:200000 масштабтағы 

мемлекеттік геологиялық түсірілім жүргізді.  

1955 жылы Маңғышлақтың тереңдік құрылысы аймақтық сейсмикалық 

зерттеулермен зерттелді. Жетібай көтерілімі бірінші рет Бозашы, Беке-

Башқұдық, Қаратау түбегі, Жетібай құдықтары арқылы Ұлықшы мүйісіне 

дейін жүргізілген аймақтық сейсмикалық бейінде байқалды. Ол 1955 жылы 

Жетібай құдықтарының атауына ие болды (Димаков А. И., Семенова Е. В., 

Чаплыгина Г. Ф., 1957 ж).  

Анықталған гравитациялық максимум арқылы өтетін сейсмикалық 

профильде Жетібай құдықтарының батысына қарай III шағылыстыратын 

горизонт бойынша әлсіз қисық байқалды (Димаков А. И. және т.б., 1956). 

Аймақтық сейсмикалық профильдеудің нәтижелеріне негізделе отырып, Б. Ф. 

Дьяков және Н. Н. Черепанов анықталған иілу аймағында олар Жетібай деп 

аталған жергілікті құрылымның болуы туралы болжам айтты. Осы нәтижелер 

1957-1958 жылдары Жетібай құдықтары ауданында егжей-тегжейлі 

сейсмикалық жұмыстарды жүргізуді негіздеуге мүмкіндік берді [4].  

Маңғышлақта іздеу-барлау жұмыстарын жүргізуді күшейту 

мақсатында 1957 жылы "Маңғышлақмұнайгазбарлау" компаниясы (МГМР) 

құрылды, ол Оңтүстік Маңғышлақта құрылымдық-іздестіру, іздеу және барлау 

бұрғылауының негізгі көлемін жүргізді.  

Жетібай антиклиналдық қатпарлаудың болуы 1957-1958 жылдары 

жүргізілген "Казнефтегеофизика" конторасымен алаңдық сейсмотүсіріліммен 

расталды. Жетібай алаңында олардың арасындағы қашықтық 1,75-4 км 

болатын 10 субмеридионалды сейсмикалық профильдер және 5-6 км арқылы 3 

бойлық байланыстырушы профильдер пысықталды. Осы жылдар ішінде 

антиклиналдық құрылымдарды анықтау әдістемесін пысықтау мақсатында 

тәжірибелік түрде Жетібай алаңында гравиметрлік түсірілім жүргізілді.  

1957 жылы Оңтүстік Маңғышлақ және "Қазақстаннефтегеофизика" 

(МГГФ) компаниясының шектес аумақтары бойынша 1: 200000 масштабтағы 
ауырлық күші аномалиясының жиынтық картасы жасалды. 
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1.2.1 Кесте - Ауданның геофизикалық зерттелуі  

 
Жұмыс жылы, Есепнама Жұмыс 

Жұмыс 
Зерттеудің қысқаша  түрлері,  

ұйым авторлары ауданы нәтижелері  
масштаб      

      

 1 2 3 4 5 
      

 1957-1958 Коноплин Маңғышлақ Аэромагниттік Магниттік ауытқулар 

 
«Сибнефте- 

П.А., Түбегі түсірілім карталары салынды, 
    олардың интерпретациясы  

геофизика» Пургалин А.И. 
 

М 1:200 000   жүргізілді.      

 компаниясы     
      

 1959 Данилова Э.Г. Кызан- Аймақтық Аумақтың терең құрылымы 

 
«Спец- 

 Жетыбай- сейсмикалық зерттелді. Оңтүстік 
  Бекдаш  Маңғышлақта іргетастың  

геофизика» 
 

зерттеулер    беті 4-5 км тереңдікте    

маршруты 
 

 конторасы   жатыр, ал Карабогазгол     

     шығанағына тереңдігі 3 км 

     дейін азаяды. 
      

 1960 Писаревский Жетібай және МОВ алаңдық Жетібай құрылымының 

 
«Казнефте- 

Ю.К., Өзен алдын ала Шығыс периклиналы 
 Синилкин С.В.  тексеру түсіру құрылымы нақтыланды,  

геофизика» 
 

    өзен көтеру құрылымы     

М 1: 100000  
конторасы 

  
жарықтандырылды     

 С.п. 1/59     
      

 1962-1963 Крель А.И. Өзен, Іздеу А горизонты бойынша 

 
ВНИГРИ 

 Қарамандыба 
жұмыс 

құрылымдық схема 
  с, салынған (пермо-триас беті).     

   
Карасязь- 

КМПВ Жетібай-Өзен қадамының 
    юраға дейінгі кен      

   Таспас  орындарындағы Беке- 
     Башқұдық білігінің 

     артикуляциялық аймағы 

     нақтыланды 

      

 1978 Арбузов В.Б., Оңтүстік Материалдарды Триаста (V2) ОГ бойынша 

 
«Мангышлак Волож Ю.А. 

Маңғышлақ талдау және жиынтық құрылымдық 
  қорыту карта жасалды. Оңтүстік     

 нефте-    бағытта триас 

 геофизика»    қалыңдығының Солтүстік 
 

компаниясы 
   Ұлутас алаңында өзен 

    алаңында 3000 м-ден 1000 
     

     м-ге дейін қысқаруы және 

     триастың жабындық  
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1.2.1    бөліктерінде бұрыштық 

Кестесінің    үйлесімділіктің болуы атап 

жалғасы    өтілді. 
     

 

Оңтүстік Маңғышлақты зерттеудің бастапқы кезеңінде геологиялық-

геофизикалық зерттеулердің үлкен көлемі орындалды: аймақтық аэромагниттік 

және гравиметрлік түсірулер, МОВ сейсмикалық бейіндеу (шағылысқан 

толқындар әдісі) және КТҚС (сынған толқындардың корреляциялық әдісі), 

масштабы 1:200000 мемлекеттік геологиялық түсіру. Одан әрі масштабы 

1:50000 МОВ сейсмикалық барлау жұмыстары, масштабы 1:50000 геологиялық 

карталау, құрылымдық-іздестіру, іздеу және барлау бұрғылау, МОВ егжей-

тегжейлі сейсмикалық барлау жұмыстары жүргізілді. 1.2.1 - кестеде ауданның 

геофизикалық зерттелуі ұсынылған [1]. 
 
 
 

1.3 Стратиграфия 
 

 

Жетібай кен орнында бұрғыланған ұңғымалармен палео-мезо-кайнозой 

шөгінділерінің қалыңдығы 4502 м ең тереңдікте ашылды. Скважиналар 

бөлінбеген карбон, триас, юрская, бор, палеоген және неоген жүйелері 

жыныстары бөлінген [1].  

Керн арқылы қиманың орта юралық бөлігі толық сипатталған. Жоғарыда 

және төменде жатқан жыныстар терең құрылымдық-іздестіру ұңғымаларынан 

жасалған керннің бірлі-жарым үлгілерімен жарықтандырылған.  

Осы дипломдық жұмыста қорларды қайта есептеуден кейін бұрғыланған 

ұңғымалар бойынша геологиялық-геофизикалық деректер талданды, олар 

бұрын анықталған стратиграфиялық схеманы растады.  

Жекелеген стратиграфиялық бөлімшелердің жату тереңдігі туралы 
мәліметтер стратиграфиялық ағарту кестесінде келтіріледі. 

 

Палеозой эрасы (Pz) 

Карбон (С)  

Жетібай кен орнында жоғарғы палеозой шөгінділері 1972 жылы 

бұрғыланған, 3722-4502 м интервалдағы 25 ұңғымамен ашылды, онда 

гравелиттер мен ұсақ мұнай-газ конгломераттары, алевролиттер, қара сазды 

сланецтер, жұқа күкіртті карбонатты жыныстар мен карбонатизацияланған 

туфтар қатпарланған қалың қара-күкіртті көп күкіртті полимиктік құм тастары 

ұсынылған.  

Мезозой эрасы (Mz) 

Юрс жүйесі (J)  

Юра жүйесінің шөгінді кешені барынша толық зерттелген, өйткені оған 

өнімді горизонттар ұштастырылған, мұнда керннің негізгі көлемі іріктелген, 

бұл литологиялық құрамы туралы анық айтуға мүмкіндік береді. Юра 

жүйесінің шөгінділері барлық бұрғыланған ұңғымалармен ашылды және 

төменгі, орта және жоғарғы бөлімдермен ұсынылған. 
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Төменгі бөлім (J1)  

Төменгі юра шөгінділері триас кешені жыныстарында бұрыштық және 

стратиграфиялық үйлесімсіздікпен (жоғарғы-орта триасты шөгінділер жоқ) 

жатыр және құмтастарды, алевролиттерді, саз балшықты ырғақты 

кезектестірумен қалыптасқан күкірт түсті қабаттар ұсынылған. Қиманың 

төменгі жағында ұсақ және орташа күкіртті сұр құмдақ, полимиктік, өсімдік 

қалдықтары қосылған және бағынышты саз қабаттары бар, Қою сұр, құмтас, 

тығыз, карбонатты емес, ұсақ көміртекті органикалық және алевролиттер 

басым. Олардың арасында құмтас пен алевролиттердің сирек жұқа қабаттары 

байқалады.  

Төменгі Юра шөгінділерінің қалыңдығы 100-128 М арасында 

ауытқиды. Орта бөлім (J2)  

Орта Юра қабатының құрамында Аален, байос, бат және келловей 
қабаттарының шөгінділері бар.  

Аален ярусы (J2a)  

Аален қабатының шөгінділері конгломераттардың сирек қабаттары бар 

әртүрлі күкіртті сұр құмтастар мен алевритті-сазды жыныстар, қиманың үстіңгі 

жағында басым, қалыңдығы 10 м-ге дейін және одан да көп жиынтығын 

құрайтын. Галек қосындысы бар дөрекі ашық сұр құмдақ қиманың төменгі 

бөлігіне ұштастырылған. Қима бойынша жоғары қарай ұсақ айырмашылықтар 

байқалады. Аалена жабындысында алевролит-сазды жыныстар басым. Сұр, қою 

сұр балшықтар өсімдік детритімен, көмірленген органикалық және тұщы су 

фаунасымен байытылған, құмтас пен алевролитпен жұқа ерітілген қораптар 

түзеді.  

Аален қабатының қалыңдығы 215 м-ден 250 м-ге дейін өзгереді.  

Байос ярусы (J2bj)  

Ярустың шөгінділері құмды және алевролит-сазды жыныстардың 

ырғақты түрде араласуы. Қиманың төменгі бөлігі неғұрлым көмірді-сазды және 

жиі литологиялық-фациальды алмастырулармен сипатталады және Ален 

шөгінділерінің жоғарғы бөлігіне литологиялық ұқсас. Алевролитті-құмды 

қиманың жоғарғы бөлігі. Басым құмтастар саздың алевролиттерінің, көмір 

саздарының қабаттары бар.  

Байос шөгінділерінің қалыңдығы 306-510 м шегінде өзгереді.  

Бат ярусы (J2bt)  

Бат қабатының шөгінділері құмтастарды, алевролиттер мен саздарды 

қабаттанумен ұсынылған. қою сұр, жұқа бұрыштық қабаттары бар. Саздар қара-

сұр тығыз жұқа бұрышты қабаттасқан. Қима негізінде байос пен бат 

арасындағы шөгінді жинауда үзілісті көрсететін кварц галькасын қосумен 

орташа-ұсақ түйіршікті сұр құмдар төселеді.м. Құмтастарда фауна қалдықтары 

бар құм-мергельді конкрециялар кездеседі.  

Бат қабатының шөгінділерінің қалыңдығы 195 м-ден 231м-ге дейін 

ауытқиды.  

Келловей ярусы (J2 kl) 
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Келловей ярусының қабаттарының шөгінділері бат шөгінділерінде 

шайылып жатыр және негізінен терриген құм-сазды жыныстармен ұсынылған. 

Ұсақ түйіршікті карбонатты құмтастардың, әктастар мен мергельдердің 

бағынышты қабаттары бар жасыл-сұр карбонатты саз. Келловей қабатының 

жоғарғы шекарасы (жабыны) құмтас табаны бойынша темірленген құмтас пен 

фосфорит тастарымен жүргізіледі.  

Кен орнындағы келловей қабатының жыныстарының қалыңдығы 
салыстырмалы түрде 98 м-ден 132 м-ге дейін тар шектерде өзгереді.  

Жоғарғы (J3)  

Жоғарғы юраның шөгінділері әртүрлі макро-және микрофаунасы бар 

терриген - карбонатты жыныстармен қалыптасқан, бұл олардың құрамында 

Оксфорд, кимеридж және титон қабаттарының жыныстарын бөліп көрсетуге 

мүмкіндік берді.  

Оксфорд ярусы (J3 ох)  

Жетібай кен орны ұңғымаларының қимасында Оксфорд шөгінділерінде 

мергельді-сазды қабаттары анықталған. Оксфорд жыныстары карбонатты 

құмтастар мен мергельдердің бағынышты қабаттары бар жасыл-сұр карбонатты 

саздармен анықталған. Саздар жасыл-сұр тығыз, әктас және сұр тығыз 

мергельдердің қабатымен.  

Жалпы алғанда, кен орнындағы Оксфорд қабатының шөгінділерінің 
қалыңдығы 198 м-ден 230 м-ге дейін өзгереді.  

Кимеридж ярусы (J3 km)  

Кимериджқабаттарының шөгінділері афонитті әктастарды, қатты әктас 

саздары бар мергельдерді тұндыру арқылы берілген. Қабаттың негізінде сұр, 

тығыз, күшті, әлсіз әктас алевролиттердің бумасы орналасқан. Барлық қима 

бойынша доломитизациялану және кремниелену байқалады. Шөгінділердің 

қалыңдығы 72-100 м аралығында ауытқиды.  

Титон ярусы (J3 tt)  

Жетібай кен орнында титон қабаты оған жататын шөгінділердің 

минералдық-петрографиялық құрамының ерекшеліктерін және олардың 

төселетін және төселетін жыныстармен құрылымдық арақатынасын ескере 

отырып шартты түрде бөлінген. Титон қабатының шөгіндісінің қалыңдығы 38 

м-ден 52 м-ге дейін өзгереді [2]. 
 
 

 

1.4 Тектоника 
 

 

Тектоникалық тұрғыдан Жетібай кен орны Оңтүстік-Маңғышлақ иілімінің 

Солтүстік бортын күрделендіретін Жетібай-Өзен тектоникалық сатыға негізделген 

(1.4.1-сурет). Қарастырылып отырған аймақ Орталық-Еуроазиялық жас 

эпигерциналық пластформаның бір бөлігі болып табылатын Туран плитасының 

құрамына кіреді. Мұнда бір-бірінен аймақтық стратиграфиялық және бұрыштық 

үйлесімсіздіктермен тығыз байланыста бөлінетін үш 
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құрылымдық қабат бөлінеді. Оңтүстік Маңғышлақтың платфорлы қабының 
негізгі құрылымдық элементтері Орталық-Маңғышлақ көтерілім аймағы, 

Оңтүстік-Маңғышлақ иілуі және Қарабоғөз жиынтығы болып табылады.  

Жетібай-Өзен тектоникалық сатысы екінші реттегі құрылымдық элемент 

болып табылады, Оңтүстік-Маңғышлақ иілімінің Солтүстік борттық бөлігіне 

ұштастырылған және солтүстік-батыстан оңтүстік-шығысқа қарай 200 км-ге, 

сатының ені 40 км-ге дейін созылып жатыр. Солтүстіктен бекебашқұдық білігінің 

Оңтүстік қанатын күрделендіретін аймақтық жарылымының шектеулі , батыста-

Сегендік депрессиясымен және Қарақия ойпатымен, ал шығысында – Көкумбай 

сатысымен шектесіп жатыр, солтүстікте-Беке-башқұрт білігінің Оңтүстік қанатын 

күрделендіретін аймақтық жарықпен шектеседі. Жетібай-Өзен тектоникалық 

сатының құрылысы шығыс-оңтүстік-шығыстан батыс-солтүстік-батысқа қарай 

бүкіл сатының созылуына сәйкес бағытталған антиклиналды   

сызықтарға жергілікті көтерілулердің ұштастырылуымен көрінетін 

құрылымдардың айқын сызығымен сипатталады. Солтүстіктен оңтүстікке 

қарай саты шегінде Өзен-Қарамандыбас, Жетібай және Теңге-Тасболатқа қарсы 

сызықтар бөлінеді, оның соңғысына Жетібай құрылымы ұштастырылған (1.2.1-

сурет) [4].  

Жетібай-Өзен сатысындағы ірі жергілікті құрылымдардың бірі Жетібай 

көтерілісі болып табылады, оның осі шығыс-оңтүстік-шығыстан батыс-

солтүстік-батысқа созылып жатыр.  

Күмбез өте кең, оның шегінде екі күмбез тәрізді көтерілген, шамамен 10 м 

тереңдікте шағын иіліп бөлінген, ол юралық өнімді қиманың шегінде бірқатар 
шоғырларды бақылайды.  

2008 жылғы қорларды есептеу авторлары аз амплитудалық тектоникалық 

бұзылыстардың болуына жол берді, сонымен қатар кен орнының геологиялық 

құрылымын жарылған тектоникасыз көрсетті, өйткені олар қимадағы мұнай-

газдылығының бөлінуіне ешқандай әсер етпейді.[1] 
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1.4.1 - Сурет Маңғышлақтың тектоникалық схемасы 
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2 Әдістемелік бөлім 

 

2.1 Зерттеу жұмыстарының мақсаты мен міндеттері 

 

Біріншеден, қарастырылып отқан Жетібай кен орнында және Оңтүстік 

Маңғышлақта соңғы ауқымды зерттеу жұмыстары 2008 жылы жүпгізілген. Осы 

себепке байланысты осы жұмыста жаңа 2019 жылғы зерттеу нәтижелері мен 

сол деректерді қолдана отырып, 3Д модельдеу арқылы түсіндірме және қордың 

жаңа есептемелерін көрсету.  

Екіншіден, ескі және жаңа кен орын туралы мәліметтерді қолдана 

отырып, анализ жасау. Табылған айырмашылықтардың арқасында 

көмірсутектердің физика-химиялық қасиеттерінің өзгергендігі арқылы, 

болашаққа ұсынылатын шараларды айту.  

Үшіншіден, кен орын орналасқан жердегі экологияның нашарлауын 
растап, анализдердің нәтижесінде алдын алу шараларын айту.  

Дипломдық жұмысты 3Д модельдеу арқылы сипаттап жаңа қорлар 

бойынша құрылымдық картасын тұрғызу. Өткізгіштік, кеуектілік, мұнаймен 

газға қаныққандық және литологиялық моделін құру болып табылады. 
 
 

 

2.2 Мұнайгаздылығы 
 

Жетібай кен орнының юралық өнімді қалыңдығының мұнай-газдылығы 

1961 жылдың маусымында 6 ұңғыманы бұрғылау кезінде орнатылған, онда 

Сынауға дайындық кезінде 2389-2383 м аралықты перфорациялаудан кейін 

ашық фонтандау болды. Мұнайдың фонтандық дебиті штуцер диаметрі 12 мм 

болғанда тәулігіне 400 т құрады [2].  

Жетібай кен орнын зерттеу тарихында өнімді қиманың құрылысына 

арналған көптеген жұмыстар пайда болды және барлығында коллекторлардың 

таралуының күрделі сипатына және қиманың біркелкі еместігіне әр түрлі 

дәрежеде назар аударылды, бұл табиғи резервуарлардың типтері бойынша да, 

қанығу сипаты бойынша да шоғырлардың алуан түрлілігінде көрінеді.  

Орташа юралық өнімді қалыңдықта 13 өнімді Горизонт бөлінген. Ю-I-Ю-  

II – өнімді горизонттар-келловейге, Ю-III-Ю-VI – бат қабатына, Ю-VII– Ю-XI– 

байосқа және біз зерттеген Ю-XII - Ю-ХІІІ-ааленге арналған Өнімді горизонттар. 

2.2.1-кестеде 2 есептеу объектілері үшін ГМЖ және СМЖ ережелері келтірілген  

[3]. 
 

 

2.2.1 Кесте - Горизонттар бойынша Ю-12-Ю-13 шоғыры бойынша 
СМЖ және ГМЖ жағдайы 

 

Шоғыр Орнадасуы ГМЖ ГСЖ СМЖ 
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2.2.1 кестесінің жалғасы 
 

Ю-XII А1-2 
   2234,0 - 2247,0 
   

м     

     

Ю-XIII А1-2  2256 м  2263,0-2280,0 м 
     

 

2.3 Мұнай мен газдың физика-химиялық қасиеттері 
 

 

Жетібай кен орнының мұнай мен газының құрамы мен физикалық-

химиялық қасиеттері құжаттарды құрастырғаннан кейін -III, Ю-IV, Ю-Vа, Ю-

Vб, Ю-Vаб, Ю-V а+б, Ю-Vв+VIа, Ю-VIаб, Ю-Vв, Ю-VIб, Ю-Vв, Ю-VIа+б, Ю-
VII, Ю-VIII, Ю-IX, Ю-X, Ю-XI, Ю-XII и Ю-XIII. 

 

Осы бөлімде 01.07.2019 ж. жағдай бойынша Жетібай кен орнының 

Юра өнімді шоғырларының қабаттық флюидтері қасиеттерінің орташа 

параметрлерін есептей отырып, 2012 жылдан бастап 2019 жылға дейінгі 

зерттеулер нәтижелері берілген.  

Қабат жағдайындағы мұнайдың қасиеттері  

• Құжаттар жасалғаннан кейін және тереңдік және рекомбинирленген 
мұнай сынамаларын іріктеу және зерттеуден кейін келесі деңгейлер бойынша 
жүргізілді:  

• • Ю-XII-4418 ұңғыма (инт. 2443.4-2699 м) - іріктеу тереңдігі 1400 м., 

ұңғыма 4743 (инт. 2349,52354, 2355,5-2359, 2362-2366 м, ұсынымдалған). 2.2.1-  
кестеде 01.07.2019 ж. жағдай бойынша қабаттық мұнайдың тереңдік және 

рекомбинирленген сынамаларын зерттеу нәтижелері келтірілген.  
• 2012 жылдан бастап 2019 жылға дейін алынған қасиеттердің негізгі 

көлемі өлшенген газ факторы бойынша қабаттық мұнайдың рекомбинирленген 
сынамалары ұсынылған [8].  

Рекомбинирленген сынамалар бойынша қанығу қысымының жоғары 

мәндері, мұнайдың сығылу коэффициенттері, қабаттық мұнай тығыздығының 

төмен мәндері алынды (скв. 2297, 2209, 1371, 4789, 4781, 4754, 4743, 1170, 1373,  
4006). Қабаттық қоспалардың рекомбинацияланған сынамаларының алынған  

параметрлерінің айырмашылығы өндіруші ұңғыманың сағасында үш фазалы 

сепаратор арқылы газ факторын дұрыс өлшеуге байланысты . Егер өлшеудің 

барлық шарттары сақталса және флюидтердің өлшенетін көлемдерінің дәлдігіне 

әсер ететін жанама факторларды алып тастауға сенімділік болса (Рзаб<Рнас 

кезінде қабаттық мұнайды газсыздандыру, газ бөрікпесінің жарылуы, ұңғымалар 

өнімінің жоғары сулануы және т.б.) онда рекомбинирленген сынамаларды PVT 

зерттеу нәтижелері бойынша алынған деректердің Өкілділігі туралы айтуға 

болады. 2012-2019 жылдары алынған рекомбинацияланған сынамаларды талдау 

нәтижелерін тереңдік сынамалары бойынша жаңа нақтылаушы зерттеулер 

алынғанға дейін игерілген горизонттар бойынша Жетібай кен орнының қабаттық 
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мұнайының ағымдағы мәнін есептеу кезінде ескеру қажет (зерттеу нәтижелері 
Ю-IX Горизонт бойынша қасиеттер есебінде ескерілмейтін 4754 ұңғымадан 

басқа).  

Ұңғымадан тереңдік сынамалары бойынша алынған қабаттық мұнайдың 

қасиеттері 4707, 4424, 4425, 4273, 1068, 4169, 4352, 4750, 4113, 4395, 2726, 4844 

газ құрамының, мұнайдың газбен қанығу қысымының, көлемді 

коэффициенттің, тұтқырлықтың және тығыздықтың жоғарылауының 

төмендетілген мәндерін көрсетеді. Бұл фактор мұнайдың тереңдік сынамалары 

бірқатар себептер бойынша (оның бірі ұңғыма оқпанында су-мұнай 

жанасуының болуы болып табылады) кенжар маңындағы аймақтан (қабаттың 

перфорациясы аралығының ортасы) едәуір жоғары алынғанын түсіндіруге 

болады. Осыған байланысты, зерттеу нәтижелері қабаттық мұнайдың 

қасиеттерін тереңдік сынамаларды іріктеу нүктесінде көрсетеді, онда 

ұңғыманың оқпанына қысым түсіп, флюидтің ішінара газдануы орын алады.  

Жоғарыда айтылғандарды ескере отырып, қабат қысымын қалпына 

келтіре отырып, қабаттың забой маңы аймағынан тікелей бір фазалы флюидтің 

тереңдік сынамаларын сапалы іріктеуге дейін, Жетібай кен орнының Юра 

өнімді шоғырларындағы қабаттық мұнай қасиеттерінің елеулі өзгерістері 

туралы айту ерте.  

Осылайша, 2012-2019 жылдары алынған тереңдік сынамаларға 

жүргізілген зерттеулер көлемі, ұсынылмаған сынамаларды іріктеуден кейін, 
қабаттық мұнайдың қасиеттерін Ю-III, Ю-Vаб, Ю-Vв+VIаб, Ю-VIII, Ю-IX 

горизонттары бойынша анықтауға мүмкіндік береді. 01.07.2019 ж.жағдай 

бойынша деңгейлес бойынша қабылданған қабаттық мұнайдың қасиеттері 

2.3.1-кестеде келтірілген [9] . 
 

 

2.3.1 Кесте - 01.07.2019 ж. жағдай бойынша қабаттық 

мұнайдың ағымдағы қасиеттері 
 

  Зерттелген саны  01.07.2019 Модельде 

Атаулары 
   Өзгерту ж қабылдан 
 

ұңғыма сынам  ауқымы қабылданға ған    

а     н мәні мәндер      

       

 Горизонт Ю-XII    
      

Қанығу қысымы МПа  3 5 14,90 – 23,8 18,76 14,4 
       

Газ құрамы, м
3/

т  3 5 110,53 – 141,71 113,8 
    180,83   
       

Көлемдік коэффициент, үлес  3 5 1,253 – 1,357 1,298 1,300 

бірл.       
       

Қабаттық мұнайдың тығыздығы,  3 5 0,7203 – 0,7396 0,751 

г/см3    0,7730   
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2.3.1 Кестенің жалғасы 
 

 Қабаттық мұнайдың 3 5 1,12 – 2,2 1,49 1,30  

 тұтқырлығы, мПа*c       
        

 Газсыздандырылған мұнайдың 3 5 0,8222 – 0,8477 0,8457  

 тығыздығы, г / см3   0,8463    
        

 
 
 

 

2.4 Мұнайдың физика-химиялық ерекшеліктерін зерттеу 
 

 

Жетібай-Өзен сатысындағы барлық кен орындарына жоғары 

молекулалық парафиндер (25% - ға дейін) және асфальтты-шайырлы заттар 

(20% - ға дейін) тән. Сондықтан, Жетібай кен орнының мұнайын жоғары 

парафинділерге жатқызуға болады. Ол аз түйіршікті, оның тығыздығы 0,830-

0,870 г/см3. Өзен-Жетібай кешені мұнайының физикалық-химиялық қасиеттері 

1-кестеде көрсетілген [10].  

Осыған байланысты Жетібай-Өзен сатысындағы кен орнын игерудегі 
қиындықтар мұнайдың физикалық-химиялық қасиеттеріне негізделген :  

- мұнайдағы еріген парафин мен асфальт-шайырлы компоненттердің 
жоғары құрамы;  

- мұнайдың газбен қанығу қысымы мен бастапқы қабаттық қысым 
арасындағы құрылым жиынтығында аз айырмашылық;  

- қабаттың температурасы мұнайдың парафинмен қанығу 

температурасынан төмен және мұнайды газсыздандыру кезінде мұнайдан қатты 

тұнба түрінде парафинді бөлу; 

- +300С температурада газсыздандырылған мұнайдың қатуы;  
- бастапқы термобариялық жағдайлар бұзылған кезде, игеру басталғаннан 

бастап Су-Мұнай аймақтарында және жалпы тыңайған жерлер бойынша жылжу 

қысымының бастапқы градиентінің пайда болуына себепші болатын мұнайлардың 

тұтқыр пластикалық қасиеттерінің пайда болуы [10]. Осылайша, Жетібай кен 

орындарының мұнайы ондағы парафиннің мөлшері жоғары болуымен 

сипатталады. Зерттелген мұнайларда көмірсутектердің құрамы С5-тен  
С 34-ке дейін кең шектерде байқалады. Жетібай мұнайының көмірсутекті 

құрамы көміртегінің 6-шы атомынан (0,69%) тұрады. Мұнайдың сұйық 

фракциясындағы көміртегі атомдары санының артуымен олардың 

концентрациясының артуы байқалады. Мұнайдың сұйық фракцияларының 

пайыздық мөлшері (С6-С15) 0,69 – 5,66% шегінде ауытқиды. Көмірсутектердің 

жоғары шоғырлануы (3,03 - 7,58 %) құрамында 15-тен 24-ке дейінгі көміртегі 
атомдары бар қосындылармен берілген. 2.3.1-диаграммасында мұнай 

бойындағы фракциялардың мөлешері сипатталған. 
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2.4.1 Сурет - Мұнай бойындағы компоненттердің мөлшері сипатталған 
 
 

 

Бұл мұнай құрамында ерітілген парафин мен асфальт-шайырлы 
компоненттердің жоғары болуы туралы физика-химиялық құрамның деректерін 

растайды.  

Қазіргі кезде осы расталған фактілер ескерілмегендіктен кен орын 
орналасқан қоршаған орта, яғни жер экологиясы күрт нашарлауда.  

Тағы айта кететін факт қазіргі кезде игеру барысындағы көмірсутектерді 

қыздыратын температураның өзгеруіне алып келіп отыр. Сулану дәрежесінің 

көбеюінің нәтижесінде мұнай құрамындағы тұнба болып қалып отқан 

парафиндер мен шайырлар өндіріске кері әсерін беріп, дебиттің азаюына әкеліп 

соғып отыр. Яғни сулану дәрежесі мұнайдың жоғары парафинділігімен қоса 

күнделікті өндіру дебитін төмендетеді. 
 
 
 

 

2.5 Ю-12 қабатының көрсеткіштерінің анализі 
 

 

Қабаттық жағдайдағы көмірсутектердің қасиеттерінің өзгеруі . Көрсетулген 

мәліметтерге сүйенсек едәуір өзгеріске ұшырап отқан көрсеткіштер қанығу 

қысымымен мұнай бойындағы газ мөлшері. Ол нені білдіреді деген сұраққа жауап 

беретін болсақ, коллектор қабаттарына қанығу қысымы жетпей отқандығы жәнеде 

қосалқы газдың азаюын білдіреді, осы себептерге орай қабат өнімділігін арттыру 

үшін заманауи өндіру технологиясы қолданылуы тиіс. 
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 Pпл, МПа Pнас, МПа Газ мөлшері, м3/т Мұнай тығыздығы, г/см3 
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2.5.1 Диаграмма - Мұнайдың уақыт өте келе физикалық көрсеткіштерін 

  өзгергендігін көрсетеді  

 70      

  60     
 60   55.5   

 50      
     40.7  

Д
е

б
и

т 40      
     30.6 

30      
      

 20      

 10      

 0 
2005 

 
2008 2016 2019    

 Дебит м3/тәу 60  55.5 40.7 30.6 

    Уақыт (жыл)  

2.5.2 График - Өндіру дебитінің қанығу қысымымен мұнайдың бойындағы  

 еріген газ мөлшері бойынша тұрғызылған график    
 

2005 жылдың зерттеу нәтижелері Ю-12 қабатының шамамен 300-ге жуық 

ұңғыма бойынша тәулігіне 60 м3 таза мұнай алынғанын көрсетіп отыр. Уақыт 

өте келе мұнайдың физика-химиялық өзгеріп және сулану дәрежесі өсе келе 

бірте-бірте Ю-12 қабатының дебиті азайып бастады . 2.4.3- кестесінде Ю-12 

қабатының 4418 ұңғыма зерттеу нәтижелері көрсетілген. 
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2.5.3 Кесте - Мұнайдың тереңдік және рекомбинирленген сынамаларын зерттеу нәтижелері 
 

    Қабаттық     
Газ мөлшері Коэффициент 

  Тығыздығы, Тұтқырлық, 
  

Іріктеу 
 

жағдай № 
    

г/см
3 

мПа*с   Перфорац                 
                              

№ Гор күні / 
   

сы Қанығу 
                       

ия 
қыс 

темп             Шөгу, 
Қабат 

  

Қабат 
   

ұңғ и іріктеу на қысым 
      

ерігішт 
       

интервал е     қысылу көлем %       

ыма зонт тереңді 
ым, 

ма ы, МПа 
    

3 3 
/ 

  тық   тық    

ы, м рату м3/т м3/м3 , 10-   

дік, д. 
  

200С 
 

500С 
МП 

 ікм /м    

жағда жағда 
 

  
гі, м 

 
ра, лар 

      4
1/МПа 

МПа 
  

бірл. 
       

   
а 

          
йлар 

  
йлар 

   

    

0С 
                     

                                

Сынама бойынша орташа, ұңғыма 4418 
    

15,08 
 111,8  

92,14 
 

15,14 
 

6,12 
  

1,257 
 

20,41 
 0,772  0,822  

1,13 
 

7,81 
 

     
9 

       
3 

 
7 

   

                               

                                  

   2349,5-                               

4773 
Ю- 26.11.1 

2354,        
180,8 

 
151,8 

           
0,725 

 
0,839 

      
 

2355- 25,8 104 
 

1 
 

23,8 
   

23,74 
 

6,38 
  

1,357 
 

26,31 
   

1,2 
 

7,17 
 

рек 
XII 6 

   
3 

 
6 

      
6 

 
8 

   

2359,                           
                                

   2362-2366                               
                                  

 

 

2.5.4 Кесте - Бір рет газданатын газдың құрамдас құрамы 
 

    Перфораци №       Компоненттердің құрамы, % мольдік       
 

№ Ірікте Гори 
я сы                     Ст.  

Көмір 
                  

 

интервалы, 
на   

Мета 
    

Изо- 
 

Н- Изо- Н- Гексан 
тығыздығ  

скв. у күні зонт 
       

 ма қышқы Азот Этан Пропан 
 ы,г/м3     

м 
н бутан  бутан пентан пентан +жоғары     

лар л газы 
         

                        
                             

 Сынама бойынша орташа ,ұңғыма   
1,68 

 
4,45 

 
74,11 

 
9,56 

 
5,18 

 
2,35 1,16 

 
0,94 

 
0,39 

 
0,21 

 
0,934 

 

4834 
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2.5.4 - Кестесінің жалғасы             
                

Ю-XII горизонттары бойынша орташа 1,32 4,81 66,93 13,27 6,24 2,87 1,73 1,42 0,71 0,70 1,022 
                

4006 
06.08.1 Ю- 2417,5- 

1 1,201 
2,10 63,25 13,95 

8,685 5,025 4,005 0,825 0,601 0,343 1,010 
7 XIII 2419,5 2 5 8           

                

 
 

2.5.5 Кесте - 01.07.2019 ж. жағдай бойынша Жетібай кен орнын бір рет газсыздандыру газының құрамдас құрамы  
 

    Компоненттердің құрамы, % мольдік     

Гори- 
            

Көмір      

Изо- 
 

Изо- 
  Үлес салмағы, г/л 

зонт 
        

қышқыл Азот Метан  Этан Пропан Бутан Пентан Гексан  
  

бутан пентан 
 

 газы          
            

             

Ю-XII 1,32 4,81 66,93  13,27 6,24 2,87 1,73 1,42 0,71 0,70 1,022 
             

Ю-XIII 1,20 2,10 63,26  13,96 8,69 5,03 4,01 0,83 0,60 0,34 1,010 
             

 

 

2.5.6 Кесте - Жер үсті жағдайларындағы мұнайдың қасиеттері 
 

   
Перфораци Мұнай 

 Кинематикалық     
Фракциялардың шығуы, %    жалпы тұтқырлығы,   Қайнауд  

   

тығыздығ Молекул 
     

көлемі 
      

Скв. Іріктеу Горизон я күкірт  мПа*с  Т 0С ың           

ы,20оC 
  

алық 
              

№ күні т 
интервалы, 

мөлшері 
   

бат., басталу 
              

 

кезінде 
   

салмақ 100 150 200 
  

250 300    

м , % масс. 40
0
С 50

0
С 60

0
С 

 

ы, 0С 

  
   

г/см3 
           

     0 С 0 С 
0 С  0 С 0 С                

                      

                       

Ю-X горизонттары бойынша орташа 
0,8480 0,12 22,4 14,2 10,5 284 33 72 5  8 13   20  30   

  6 9 3                  
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2.5.6 Кестесінің жалғасы               
                 

   2270-2273;              

 

05.11.1 

 2279-   

19,5 12,1 10,0 

     

12, 20, 29, 
2767 Ю-11 2280,5; 0,8452 0,104 296 +32 73 4,6 7,8 

5 8 6 4 7 1 7   2285,5-        
                

   2290              
                 

4418 
26.07.1 

Ю-12 
2443.4- 

0,8222 0,049 
 

7,81 5,92 245 +26 53 3,2 
12, 22, 30, 43, 

3 2699 
 

2 2 7 3            

                 

   2349,5-              

 

26.11.1 
 2354,           

16, 24, 33, 
4743 Ю-12 2355,5- 0,8398 0,052 9,38 7,17 5,64 - +34 65 4,1 9,2 

6 0 3 8   
2359, 2362- 

          

                

   2366              
                 

4834 
10.04.1 

Ю-12 2352-2356 0,8463 0,120 
21,0 14,9 10,0 

285 +33 68 3,6 8,2 
15, 23, 33, 

7 6 8 2 2 3 5           

                 

Ю-12 горизонттары бойынша орташа 0,8384 0,081 
16,6 10,5 7,90 

275 31 65 3,9 9,4 
16, 24, 35, 

7 3 5 5 6 1            

                 

4006 
06.08.1 

Ю-13 
2417,5-   28,6 19,7 14,2      16, 24, 34, 

7 2419,5 0,8574 0,172 2 8 9 244 +34 69 3,9 9,2 7 2 5   
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2.5.7 Кесте - 01.07.2019 ж. жағдай бойынша жер үсті 
жағдайындағы мұнай қасиеттері 

 

  Зерттелген саны 
Өзгеру 

 
 

Атауы 
  

Орташа мәні  ұңғыма сынам диапазоны 
   

   а   
      

  Горизонт Ю-XII   
      

 Тығыздығы, г / см3 3 3 0,8222-0,8463 0,8361 
      

 Массалық құрамы, % масс:     
      

 Күкірт 3 3 0,049-0,120 0,081 
      

 Кинематикалық тұтқырлығы, мм2     

 / с     
      

 40
0
С та 2 2 9,38-21,06 15,22 

      

 50
0
С та 3 3 7,17-14,98 9,99 

      

 60
0
С та 3 3 5,64-10,02 7,19 

      

 Молекулалық салмақ 2 2 245-285 265 
      

 Қату температурасы ,
0
С 3 3 +26-+34 +31 

      

 Қайнаудың басталуы,
0
С 3 3 53-68 62 

      

 Фракциялардың көлемді шығуы,     

 % об.     
      

 100
0
С 3 3 3,2-4,1 3,9 

      

 150
0
С 2 2 8,2-12,2 9,2 

      

 200
0
С 2 2 15,2-22,2 17,8 

      

 250
0
С 2 2 23,3-30,7 26,1 

      

 300
0
С 2 2 33,5-43,3 36,9 

      

       
 
 

 

2.6 Көмірсутектердің қорын есептеу 
 

 

Дипломдық жұмыста Жетібай кен орнындағы көмірсутектер 
шоғырларын үш өлшемді геологиялық модельдеу жүргізілді.  

Геологиялық модельдеу нәтижелері бойынша қорларды көлемдік 

әдіспен бағалау жүргізілді. Қорларды есептеудің алдын ала нәтижелері 2.5.1-

кестеде келтірілген.  

Әрбір ұяшықта оның геометриялық көлемі есептеледі. Қаныққан аймақ 

шегіндегі ұяшықтар көлемінің қосындысы, ұяшықтар - кеуекті емес 

ұяшықтарды шегергенде, шоғырдың жалпы көлемін құрайды. Ұяшықтардағы 
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кеуектілікке көбейтілген ұяшықтардың геометриялық көлемдерінің сомасы 

кеуекті көлемді құрайды, ал кеуектілікке және мұнай немесе газға қанығуына 

көбейтілген ұяшықтардың геометриялық көлемдерінің сомасы қабаттық 

жағдайлардағы көмірсутектердің көлемін құрайды. Жер үсті жағдайларында 

газ қорын есептеу үшін қабаттық көлем температура, кеңейту және т. б. 

түзетулерге түзетілді.  

Жер үсті жағдайларында және тоннада мұнай қорларын есептеу үшін 
қабаттық көлем қайта есептеу коэффициентіне және газсыздандырылған 

мұнайдың тығыздығына көбейтіледі.  

Шоғырлар бойынша орташа кеуектілік шоғырдағы кеуекті көлемдерді 

жалпы көлемдерге бөлу арқылы есептелді, орташа мұнайға қанығу мұнай 
немесе газға қанықпаған көлемдерді кеуекті көлемдерге бөлу жолымен 

есептелді [12].  

3Д геологиялық модельдерді алдын ала есептеу нәтижелері бойынша 

Жетібай кен орны бойынша мұнайдың және ерітілген газдың жиынтық 

бастапқы қорлары тиісінше 367999 мың т.және 460338 мың т. құрайды. ҚР 

ҚМК-нің 2009 жылғы бекітілген жиынтық қорларымен салыстырғанда 3Д 

моделіндегі Ю-12 және Ю-13 қабатының мұнайының есептелген 

геологиялық қоры бойынша 60% - ға артты.  

Қор есептеу Petrel программасында есептелген. Жоғарыда айтылғандай 

қайтадан замануи технологилар арқылы шығарылатын қордың мөлшері 

артып, мұнай мен газдың қабат астындағы геохимиялық қасиеттері өзгерген. 
 

 

2.6.1 Кесте - мұнай мен ерітілген газдың 3Д модель 

бойынша есептелген геологиялық қорлары 
 

      Қаны 
Қайт 

 Бастапқы 
      қпаға  геологиялық      

Қанық а 
 

     
н 

 
қоры     Өнімді паған есеп  

   

Өнімді мұнай 
   

   
жыныст мұнай теу 

   

   
жыныст дың Газ 

  

   ардың дың коэф  

Еріге  Горизон  ардың тиімді құрам  
 

Қабат тиімді тиімді фиц 
 

 т, шоғыр тиімді кеуек ы, м3 
мұнай 

н 
  кеуекті кеуекті иент    

көлемі, ті / т газды    
көлемі, көлемі і, дың,    мың м3 көлем  ң,    

мың м3 , мың үлес 
 

мың.т     і ,  млн.м 
     

м3 бірлі 
  

     
мың 

  3 
      

к 
   

      м3    

          

           

 
Ю-12 а1-2 1497421 244641 160520 0,839 

0,69 
161 94139 15156  

9           

           
           

 
Ю-13 а1-2 215259 39377 26373 0,832 

0,70 
161 15557 2505  

9           
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2.6.3 кесте - Бекітілген қорлар мен жаңадан есептелген қорлар  

2009 жылы бекітілген қорлар 2019 жылы есептелген қорлар 
      

      

Горизонт, Қабат Мұнай Мұнай Сәйкессіздік, Сәйкессіздік, 

Шоғыр  қоры мың.т қоры, мың. м3 % 

   мың.т   
      

Ю-12 a 59540 94139 34599 58 
      

Ю-13 a 9338 15557 6219 67 
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3 Сандық геологиялық модель 
 

 

3.1 Сандық геологиялық модельді құруға арналған 

бастапқы деректер 
 

Дипломдық жұмыс жасау кезінде Жетібай кен орындарындағы 

ұңғымалар қоры 2233 ұңғыманы құрады, оның ішінде 1857 тік бағыттағы, 14 

қайталанатын, 95 горизонтальды және 267 көлбеу бағытталған. 52 ұңғыма 

бойынша шолу қарастырылды. Цифрландырылған деректерді қолданып 

геомодельдер тұрғызылды. 
 

3.1.1. Өнімді қабаттарды нақтылау және детальді корреляция нәтижелері 

Жетібай кен орнының  өнеркәсіптік мұнай-газдылығы келловей  (Ю-I және 

Ю-II), бат (Ю-III және Ю-IV), байос (Ю-IV және Ю-XI) және аален  

қабаттарында (Ю-ХІІІ) юралық шөгінділер бойынша бекітілген. Юра 

шөгінділері шегінде 14 Горизонт бөлінген, өнімді болып Ю-I - Ю-XIII 

горизонттары, Ю-XIV горизонт сулы болып табылады.  

ҰГЗ қисығы бойынша ұңғымааралық сапалы корреляциясын жүргізу 
үшін барлық ұңғымалар үшін барынша толық және біріздендірілген 

ұңғымалық геофизикалық әдістердің жиынтығы қажет. Ұңғымалар 

қималарының детальді корреляциясын жүргізу үшін келесі мәліметтер:  

- ҰГЗ қисығы: ГК, ПС, Каверномер, ИК, БК; 

- Интерпретация нәтижелерінің кестесі ҰГЗ; 

- Ұңғымаларды сынау және зерттеу нәтижелерінің кестесі.  

Жоғарыда аталған мәліметтерді пайдалана отырып, кен орнының 

бойымен және көлденең қиылысатын профильдердің тәуелсіз жүйесі 

бойынша ұңғыма қималарының детальді корреляциясы жүргізілді, бірінші 

кезекте сазды қабаттарды қадағалау жолымен қабаттардың кезектілігіне 

сәйкес қабаттаудың бірізділігі анықталды, корреляция төменнен-жоғарыдан 

және жоғарыдан-төмен жүргізілді.  

Өнімді горизонттар үшін стратиграфиялық шекаралар ҰГЗ деректері 

бойынша сазды маркерлерге сәйкес бөлінген. Детальды корреляция 

қорытындысы бойынша 2210 ұңғымадан стратиграфиялық ағартулар (Well 

tops) алынды, олар 3Д сейсмобарлау деректерімен байланыстыру және 

геологиялық үлгінің құрылымдық қаңқасын құру үшін пайдаланылды.  

Детальды қабаттық корреляцияны орындау бойынша ауқымды 

жұмыстар жүргізілді. Корреляция барысында стратиграфиялық қалыңдықтар 

нақтыланды [8]. 
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3.1.1 Сурет-№244, 1035, 827 ұңғымалар бойынша Ю-I және Ю-XIII 
горизонттарды корреляциялау схемасының фрагменті 

 
 

 

3.2 ҰГЗ әдістерінің кешені, зерттеу жүргізу техникасы 

мен әдістемесі 
 

 

Ұңғымаларды геофизикалық зерттеу нәтижесі  

Кен орнының ұңғымаларында жүргізілетін геофизикалық зерттеулер 

ұңғымалардың санатына қарамастан 1:500 тереңдік масштабында жалпы 
зерттеулерден және 1:200 масштабта егжей-тегжейлі зерттеулерден тұрды.  

Барлау ұңғымаларында 1:500 тереңдік ауқымында барлық оқпан 

бойынша жалпы геофизикалық зерттеулер кешені стандартты электрлік 

каротаждың (КС) ашық оқпанында – табиғи электр өрісінің (ПС) 

потенциалын бір мезгілде өлшей отырып, жабындық (айналмалы) градиент-

зондпен жыныстардың көрінетін үлестік кедергісін өлшеуді қамтиды. 

Стандартты зондпен және ПС профильметриямен немесе кавернометриямен 

(ДС) толықтырылды; бірлі ұңғымаларда қарсыласу жазбасы орындалды-

М0.5А2В немесе В8.0А1.0М зондтарымен және АО=13 және 17 м айналмалы 

градиент-зондтармен. Радиоактивтік каротаж (ҚР) Табиғи радиоактивтіліктің 

қисық жазбаларын (ГК) және қайталама гамма - сәулеленуді (НГК) қосты [8]. 

Барлық оқпан бойынша жалпы зерттеулер:  

Радиоактивті каротаж – (РК)-жыныстардың табиғи радиоактивтілігін 

(ГК) және қайталама гамма-сәулеленуін (НГК немесе ННК) өлшеу, негізінен, 

отырғызылмаған ұңғымаларда жүргізілді.  

1:200 тереңдік ауқымында егжей-тегжейлі зерттеулер өнімді қиманың 

интервалында орындалды. 1961-1970 жылдар аралығында бұрғыланған 

ұңғымалардағы ҰГЗ кешені жоғарыда аталғандардан басқа келесі әдістерді 

қамтыды.  

Бүйірлік каротаждық зондтау (БКЗ) – айналмалы (жабындық) және 

келесі өлшемдегі (табандық) градиент-зондтармен 0,35 немесе 0,55; 0,85 

немесе 1,0; 2,25, 8,5 м. жүргізілді. 
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Микрозондирлеу – МК) - микроградиент (A0.025M0.025N) және 
микропотенциал (A0.05M) зондтармен.  

Тәжірибелік түрде бірқатар ұңғымаларда жанама каротаждық 
потенциал-зондтау жүргізілді, ол градиент-зондтау нәтижелерін растады, 

бірақ Жетібай қимасы жағдайында тиімділігі аз болды.  

1967 жылдан бастап кешен бүйірлік каротажбен (БК), 70-ші жылдары 
индукциялық (ИК) толықтырылды. Бұдан әрі БК және ИК ҰГЗ міндетті 

кешеніне кірді.  

Ұзақ тұрғаннан кейін (10 тәуліктен кем емес) жеке ұңғымаларда 

геотермиялық градиентті зерттеу мақсатында барлық оқпан бойынша 

термометрияға жазу жүргізілді.  

Ұзақ тұрғаннан кейін (10 тәуліктен кем емес) жеке ұңғымаларда 
геотермиялық градиентті зерттеу мақсатында барлық оқпан бойынша 

термометрияға жазу жүргізілді.  

Қосымша зерттеулер жеке бағдарламалар бойынша және арнайы 

технологиялар бойынша жүргізілді – таңбаланған сұйықтықты зерттеу 

(радиоактивті изотоптарды); ену аймағын қалыптастыру сипаты мен уақытын 

анықтау мақсатында БКЗ-ның уақытша өлшеулері (бұл қалыптастыру 

мерзімдері объектіні ашқаннан кейін өте қысқа мерзімде болатынын 

анықтауға мүмкіндік берді) .  

Барлық ұңғымаларда ұңғымалардың техникалық жағдайын бақылау 

бойынша зерттеулер жүргізілді:  

ұңғыма оқпанының траекториясын анықтау (20-25 м кейін нүктелер 
бойынша инклинометрия өлшемдері бойынша);  

цемент сақинасының сапасын бағалау (акустикалық цементометрия 
бойынша – АКЦ және тығыздық ЦМТС);  

Қабатқа тікелей зерттеулер жүргізілді – ұңғымалардың ашық 

оқпанында (ИПТ) сынамалау және бағанада (ОПК) қабаттарды сынау, 
флюидтерді іріктеу. 

 
 

 

3.3 Пайдалану ұңғымаларындағы геофизикалық зерттеулер 
 

 

Пайдалану ұңғымаларында ҰГЗ кешені барлау ұңғымаларындағы 

зерттеулерге ұқсас.  

Пайдалану ұңғымаларында барлық оқпан бойынша 1:500 тереңдік 

масштабында жалпы зерттеулер мыналарды қамтиды: СП қисығын бір 

мезгілде жазып отырып, стандартты каротаж жабынды және табан градиент-

зондтармен; кавернометрия, радиоактивті каротаж.  

1:200 тереңдіктегі егжей-тегжейлі зерттеулер өнімді қалыңдықтың 

интервалында жоғарыда келтірілген әдістерден басқа, БК, БК, ИК, МКЗ, 

резистивиметрия (Рез) қамтиды.  

2000 жылдан кейін бұрғыланған ұңғымаларда кешен акустикалық (сол 
сияқты) және тығыздық (ГГКП) каротаждарымен толықтырылды. 
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Бұрғылау кезінде ұңғыма оқпанының кеңістіктік жағдайын бақылау 
инклинометрия жүргізумен жүзеге асырылды.  

Цементтеу сапасын және бағаналардың бүтіндігін бағалау үшін 
термометрия, тығыздық және акустикалық цементометрия (АКЦ), 

толщинометрия-дефектометрия (СГДТ) қолданылды.  

Іздеу және барлау ұңғымаларында каротаж төрт – бес цикл ішінде 
тіліктің ашылуына байланысты, пайдалану ұңғымаларында екі цикл ішінде 

жүргізілді [8]. 
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4 Жер қойнауын және қоршаған ортаны қорғау 

 

Мұнай мен газға іздеу-барлау жұмыстарының ең жауапты 
мәселелерінің бірі – жер қойнауын қорғау. Жер қойнауын қорғау қатаң түрде 

"Жер қойнауы және жер қойнауын пайдалану туралы" Қазақстан 

Республикасының Заңына сәйкес орындалуы тиіс.  

Бұрғылау және іздеу ұңғымаларын сынау барысында геологиялық барлау 
жұмыстары жүргізілетін территорияда жер қойнауын қорғаудағы барлық 

жауапкершілікті компания өз мойнына алады.  

Аудандағы іздеу жұмыстары барысында жер қойнауын қорғау 
шаралары:  

- ұңғымаларды бұрғылау, игеру және қысқа мерзімді сынамалы 

пайдалану барысында мұнай, газ және су ағындарының салдарынан, сондай-

ақ өндіріс қалдықтары мен сарқынды суларды кәдеге жарату салдарынан жер 

асты су көздерінің ластануын болдырмау;  
- алынатын және жер қойнауында қалдырылатын негізгі және олармен 

бірге жатқан пайдалы қазбалар мен ілеспе компоненттердің қорларын жедел 

бағалау;  
- мұнай операцияларын тоқтата тұрудың, тоқтатудың, жер қойнауын 

пайдалану объектілерін консервациялаудың және таратудың белгіленген 
тәртібін сақтау;  

- барлық ашылған қима бойынша мұнайлы, газды және сулы 
горизонттардың бұрғыланған ұңғымалардағы сенімді оқшаулануы;  

- ұңғымаға түсірілген шегендеуші бағаналарының сенімді 
тұмшаланғандығы, оларды сапалы цементтеу;  

- өнімді қабаттардың коллекторлық қасиеттерінің нашарлауын 
болдырмау, ашу, бекіту және игеру кезінде олардың табиғи жағдайын сақтау. 
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ҚОРЫТЫНДЫ 

 

Дипломдық жұмыс 2227 ұңғыманы бұрғылау нәтижелері  бойынша  

юралық өнімді мұнай-газдылығының горизонттары (Ю-I-Ю-XIII 
горизонттары) бойынша орындалған. 

Дипломдық  жұмыста  бірқатар  зерттеулермен  жұмыстар  орындалған. 

Олардың ішінде: 

- Геохимиялық зерттеулер  

Игеру режимі - су режимі болғандықтан мұнайдың сулану дәрежесі өседі , 

осыған байланысты зерттеу барысында мұнай құрамындағы көп атомды 

көміртектер ұңғыма бойында қатып қалуын байқадық. Себебі су мен мұнай 

араласқаннан кейін ұңғыма бойындағы өндіріліп жатқан субстанциялардың қату 

температурасы жоғарылаған. Осыған орай келесі шараларды орындауды 

ұсынамын: 1) су айдаумен қатар қыздырғыш реагенттерді қабат ішіне жіберуді ; 

2) ескі ұңғымаларға полимерлік химиялық реагенттермен әсер етуді . 

- Геофизикалық зерттеулер  

Жоғарыда көрсетілген зерттеулер арқылы Petrel программасында 3Д 

модельдеу жүргізілді. Жаңартылған мәліміттер арқылы литологиялық, 

мұнаймен газға қаныққандық, өткізгіштік және кеуектілік кубтық модельдері 
жасалған.  

Жоғарыда аталған барлық деректер негізінде 2008-2019 ж.ж. кезеңінде 

бұрғыланған 703 ұңғыманы есепке ала отырып, Жетібай кен орнының 

геологиялық моделі салынып, геохимиялық және геофизикалық зерттеулер 

жүргізілді (Ю-I-Ю - XIII горизонттары) , Ю-12 және Ю-13 қабаттарының 

қоры шамамен 60%-ға ұлғайды. Жалпы кен орын бойынша мұнай мен газдың 

алдын ала геологиялық қорлары 32% - ға ұлғаюмен есептелді. 
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А Қосымшасы 
 

1 Карта Ю-12 өнімді қабаты бойынша құрылған изохрондар картасы  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Б қосымшасы 
 

2 Карта Ю-13 өнімді қабаты бойынша құрылған изохрондар картасы  
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В Қосымшасы 
 

1 3Д модель. Жетібай кен орнының литологиялық моделі  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Г Қосымшасы 
 

2 3Д модель. Жетібай кен орнының таужыныстарының кеуектілік кубы  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 
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Д Қосымшасы 
 

3 – 3Д модель. Жетібай кен орнының таужыныстарының өткізгіштігі бойынша 
жасалған кубы  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Е Қосымшасы 
 

4 3Д модель. Жетібай кен орнының таужыныстарының қаныққандық дәрежесі 
салынған кубы  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

38 

 
Протокол анализа Отчета подобия Научным руководителем 

 

 



Заявляю, что я ознакомился(-ась) с Полным отчетом подобия, который был сгенерирован 
Системой выявления и предотвращения плагиата в отношении работы: 
 
Автор: Құдайбергенов Шыңғыс Жұмабекұлы 
 

 

Название: Геологическое строение, нефтегазо -носность Южно-Мангышлакской си-стемы прогибов и 

геохимическая ха-рактеристика нефти и газа продуктив-ного горизонта месторождения Жеты-бай 
 

 

Координатор:Талгат Енсепбаев 
 

 

Коэффициент подобия 1:7,2 
 

 

Коэффициент подобия 2:3,9 
 

 

Замена букв:13 
 
Интервалы:0 
 
Микропробелы:0 
 
Белые знаки: 0 
 

 

После анализа Отчета подобия констатирую следующее: 
 

« обнаруженные в работе заимствования являются добросовестными и не обладают признаками 

плагиата. В связи с чем, признаю работу самостоятельной и допускаю ее к защите; 
 

« обнаруженные в работе заимствования не обладают признаками плагиата, но их чрезмерное количество 
вызывает сомнения в отношении ценности работы по существу и отсутствием самостоятельности ее 
автора. В связи с чем, работа должна быть вновь отредактирована с целью ограничения 
заимствований; 

 
« обнаруженные в работе заимствования являются недобросовестными и обладают признаками 

плагиата, или в ней содержатся преднамеренные искажения текста, указывающие на попытки 
сокрытия недобросовестных заимствований. В связи с чем, не допускаю работу к защите. 

 
 
 
Обоснование:  обнаруженные в работе заимствования не обладают признаками  

плагиата.……………………… 
  

Дата           
 

 
…………………………………… 

 
Подпись Научного руководителя 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол анализа Отчета подобия 
 

заведующего кафедрой / начальника структурного подразделения 
 
Заведующий кафедрой / начальник структурного подразделения заявляет, что ознакомился(-ась) с 
Полным отчетом подобия, который был сгенерирован Системой выявления и предотвращения 
плагиата в отношении работы: 
 
 

 

Автор: Құдайбергенов Шыңғыс Жұмабекұлы 
 
Название: Геологическое строение, нефтегазо-носность Южно-Мангышлакской си-стемы 
прогибов и геохимическая ха-рактеристика нефти и газа продуктив-ного горизонта месторождения 
Жеты-бай 
 
Координатор: Талгат Енсепбаев 
 
 

 

Коэффициент подобия 1:7,2 
 
Коэффициент подобия 2:3,9 
 
Замена букв:13 
 
Интервалы:0 
 
Микропробелы:0 
 
Белые знаки:0 
 
 

 

После анализа отчета подобия заведующий кафедрой / начальник структурного 
подразделения констатирует следующее: 
 

« обнаруженные в работе заимствования являются добросовестными и не обладают признаками 
плагиата. В связи с чем, работа признается самостоятельной и допускается к защите;  
« обнаруженные в работе заимствования не обладают признаками плагиата, но их чрезмерное 
количество вызывает сомнения в отношении ценности работы по существу и отсутствием 
самостоятельности ее автора. В связи с чем, работа должна быть вновь отредактирована с целью 

ограничения заимствований;  
« обнаруженные в работе заимствования являются недобросовестными и обладают признаками 
плагиата, или в ней содержатся преднамеренные искажения текста, указывающие на попытки 

сокрытия недобросовестных заимствований. В связи с чем, работа не допускается к защите. 
 
 

 

Обоснование: 
 

обнаруженные в работе заимствования не обладают признаками плагиата. 
 
 
 

 

   

Дата 
 

Подпись заведующего кафедрой / 
    

начальника структурного подразделения 



Окончательное решение в отношении допуска к защите, включая обоснование: 

 

обнаруженные в работе заимствования не обладают признаками плагиата.  
 
 
 

Дата  Подпись заведующего кафедрой / 

  

 
 

начальника структурного подразделения 
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ДИПЛОМДЫҚ ЖҰМЫС 

 

Құдайбергенов Шыңғыс Жұмабекұлы 

 

5В070600 – Геология және пайдалы қазба кенорындарын барлау 
 

Тақырыбы: Оңтүстік маңғыстау жүйесінің мұнайгаздылығы және геологиялық 

құрылымы, жетібай кен орнының 12-қабатының  геохимиялық сипаттамасы. 

 

Құдайбергенов Шыңғыс Жетібай кенорнының мұнайгаздылығын және 

12-өнімді қабатының физика – химиялық зерттеу жұмыстарын жүргізді.   
Студент университетте білім алған аралықта мұнай және газ кенорындарын 

игеру жүйесін және графикалық әдістерді (СorelDrow, Microsoft, AutoCad, 

Petrel) жақсы меңгергендігін көрсете білген. Дипломдық жұмыс геологиялық-

геофизикалық мәліметтер негізінде жазылған. Геологиялық бөлімде 

кенорнының геологиялық құрылысы, тектоникасы қарастырылды. Әдістемелік 

бөлімде физика – химиялық зерттеу жүргізілді, сандық-геологиялық модель 

тұрғызылып, жаңа мәліметтер қолданылып қор қайтадан есептелінді . 

Кенорнынға байланысты бірнеше геологиялық кітаптарды (Б. Г. Муллаев, М. К. 

Мустафаев) және отчеттар жинағын оқып сол бойынша да тұжырым жасай 

білді.  
Дипломдық жұмыс барлық талаптарды қанағаттандырады. Жұмыс 

бойынша барлық материалдар қамтылып, графикалық материалдар жасалды. 
Қорғауға ұсынылып отырған дипломдық жұмыс кіріспеден, төрт бөлімнен, 

қорытындыдан, 6 қосымшадан тұрады.  
Дипломдық жоба мемлекеттік комиссия алдында қорғауға ұсынылады. 

Құдайбергенов Шыңғыс «5В070600 – Геология және пайдалы қазба 
кенорындарын барлау» мамандығы бойынша техника және технология 

бакалавры деген академиялық дәрежесін алуға лайық деп санаймын. 
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